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گروه علمی و آموزشــی- یک 
پژوهشگر و مدرس دانشگاه با اشاره به 
بررسی و در دستورکار قرار گرفتن طرح 
مدرسه مجازی در شورای عالی آموزش 
و پرورش گفت: در این طرح و در بخش 
توسعه آموزش از راه دور، اصل انعطاف 
در زمان، مکان و شــرایط کاملا رعایت 
شده و فرصت آموزش و پرورش برای 
تمامی کسانی که دسترسی به آموزش 

ندارند، مهیا شده است.
کیومرث امجدیــان با بیان اینکه 
تحولات رو به تزاید دنیا آنچنان سریع 
روی می دهــد که مواجهه با آن را برای 
انسان دشوار ساخته است، اظهار کرد: 
در ایــن عرصه پیچیده و پر شــتاب، 
آنچه دارای اهمیت است اینکه بایستی 
آمادگی های لازم برای سازگاری موثر 
با این تحولات پیش بینی شود؛ مهم تر 
اینکه به جای سازگار شدن با تحولات، 
بایــد از تحولات پیش افتاد و به نحوی 

دگرگونی ها را رقم زد.
وی افزود: دگرگونی های ناشــی 
از پیشــرفت فناوری باعث پیچیدگی 
زندگی انســان و به تبــع آن تعاملات 
انســانی شده اســت. این پژوهشگر و 
مدرس دانشــگاه با بیان اینکه یکی از 
عرصه هــای مهم در زندگی انســان، 
تعلیم و تربیت اســت که به شــدت از 
فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی تاثیر 
پذیرفته اســت و با گسترش فضاهای 
مجــازی در دنیای مجــازی، عرصه 
تعلیــم و تربیت دچــار چالش جدی 
شــده، به نحوی که با شــیوع بیماری 
کرونا مشــخص شد کشورهایی که در 
زمینه فناوری های روز پیشرو هستند، 
توانســته اند به گونه ای مناسب جریان 
آمــوزش و پــرورش را مدیریت کنند 
گفت: ولیکن این رویداد مهم مشخص 
ساخت که آموزش و پرورش کشور ما 
آمادگی های لازم برای مواجهه موثر با 
تحولات را ندارد و دچار سردرگمی و 
ناکارآمدی می شود. امجدیان ادامه داد: 
با این حال، وزارت آموزش و پرورش 
در اندیشه اقدام هایی برای تاثیرگذاری 
بــر آینده آموزش و پرورش بر آمد و در 

بهمن ماه ســال ۱۳۹۹ طی مصوبه ای 
در شــورای معاونین وزارت آموزش 
و پرورش، موضوع توســعه آموزش از 
راه دور و مدرسه مجازی در دستور کار 
ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
مشارکت های مردمی قرار گرفت و در 
فروردین ماه سال ۱۴۰۰ قرارداد تهیه و 
تدوین طرح توسعه و تقویت آموزش 
از راه دور و طراحی مدرســه مجازی با 

بنده به عنوان مجری طرح منعقد شد.
وی افزود: با تشکیل کارگروهی 
متشکل از افراد متخصص در زمینه های 
مربــوط و نظارت مدیــر مربوطه در 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی، کار 
مطالعه و طراحی مدرسه مجازی آغاز و 
در آبان ماه ســال ۱۴۰۰ نهایی و تحویل 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی شد. 
طرح مورد نظر شامل بخش های کلیات، 
مبانی مطالعاتی و اجرایی )مشــتمل بر 
مبانی نظری، پیشینه و تحلیل وضعیت 
موجود و آینده(، توسعه آموزش مجازی 
و مدرسه مجازی است. در بخش توسعه 
آمــوزش از راه دور، اصل انعطاف در 
زمــان، مکان و شــرایط کاملا رعایت 
شده و فرصت آموزش و پرورش برای 
تمامی کسانی که دسترسی به آموزش 
ندارند، مهیا شده است.  امجدیان با بیان 
اینکه آمــوزش از راه دور در وضعیت 
موجود صرفا شــامل بزرگسالان می 
شــود، در حالی که در این طرح، افراد 
لازم التعلیــم هم می تواننــد از طریق 
آموزش از راه دور ادامه تحصیل بدهند، 
اظهار کرد: حتی دانش آموزانی که تمایل 

به تحصیل در مدارس روزانه را ندارند، 
می توانند با شرایطی از طریق آموزش از 
راه دور تحصیل کنند. در بخش توسعه 
فعالیت هــای آموزش از راه دور، دانش 
آموزان دارای شــرایط خاص)شــامل 
دانش آموزان استثنایی، دختران متاهل، 
بازماندگان و تارکین تحصیل و کودکان 
کار، دانش آموزانی که شرایط تحصیل 
در مدارس روزانه را از دست می دهند( 
را تحت پوشش قرار می دهد. همچنین 
در این طرح، دانش آموزان عادی هم می 
توانند با شــرایطی، از طریق آموزش از 
راه دور تحصیل کنند. وی ادامه داد: این 
طرق عبارتند از اختیار به دانش آموزان 
عادی برای تحصیل در مدارس آموزش 
از راه دور و یا گذراندن برخی از دروس 
به صــورت از راه دور، ارائه آموزش از 
راه دور در شرایط خاص )شامل کمبود 
معلم در برخی از مناطق و یا کمبود معلم 
در برخــی از دروس( و اجرای آموزش 
از راه دور در شرایط بحرانی نظیر، سیل، 
زلزله، بیماری های واگیردار است. وی 
با اشاره به اینکه در وضعیت کنونی، بر 
اســاس آمار بیش از چهار میلیون نفر 
ایرانیان مقیم در خارج از کشــور داریم 
که تنها حــدود ۹۰۰۰ نفر دانش آموز 
تحت پوشــش مدارس ایرانی دولتی و 
غیردولتی قرار دارند عنوان کرد: از طریق 
اجرای این طرح، امکان تحصیل برای 
فرزندان ایرانیان خارج از کشــور و نیز 
برای سایر ملل فراهم می شود. نکته مهم 
اینکه، اجرای آموزش ترکیبی)حضوری 
و از راه دور( هــم در نظر گرفته شــده 

اســت. بخش مدرســه آموزش از راه 
دور مجازی شامل تعریف، ویژگی ها 
و انواع مدرســه مجازی )بین المللی، 
ملی، اســتانی و منطقه ای( اســت. در 
واقع، مدارس مجازی به تناسب میزان 
امکانات و گستره فعالیت شان تعیین و 
ســطح بندی می شود. همچنین شیوه 
ثبت نام و آموزش، برنامه های آموزشی 
و درسی، شیوه ارزشیابی و فعالیت های 
پرورشی، مشاوره و تربیت بدنی در این 
مدارس هم معین شــده است. یکی از 
نقص های آموزش مجازی که در کشور 
اجرا شــد، کم توجهی به فعالیت های 
پرورشــی و تربیت بدنی و ســلامت 
بــود که در این طرح، راه حل نقص ها و 
کمبودها به نحوی در نظر گرفته شده اند.  
همچنین فضا و امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری مورد نیاز این مدارس تعیین 
و در نهایت، شیوه مدیریت این مدارس 
هم طراحی شــده اســت. وی افزود: 
البته مــدارس مجازی به صورت ملی، 
اســتانی و منطقه ای هم وجود خواهد 
داشــت. همچنین از طریق مدرســه 
مجازی، کــودکان و نوجوانان مناطق 
مختلف کشــور که از تحصیل محروم 
هســتند می توانند در بهترین مدارس 
مجازی که می تواند یک مدرســه بین 
المللی باشــد، ادامــه تحصیل دهند و 
وزارت آموزش و پرورش موظف می 
شود که هزینه تحصیل آنها را پرداخت 
کند. این پژوهشگر و مدرس دانشگاه با 
اشاره به اینکه این طرح با همه مزایایی 
که داراســت، علی رغم گذشت بیش 
از یک ســال از اتمام طرح به سرانجام 
نرســیده و اراده ای بــرای به کارگیری 
و عملیاتی ســازی آن وجود نداشــت 
گفت: اخیرا بخش مدرســه مجازی در 
دســتور کار شــورای عالی آموزش و 
پرورش قرار گرفته است،  کارگروهی 
در شورای عالی آموزش و پرورش نیز 
تشکیل شده است و امیدواریم مسئولین 
مربوطه بتوانند با ســرعت بخشیدن به 
اجرای طرح و بهره برداری مناســب از 
آن، مسیر آینده تعلیم و تربیت را روشن 

و امیدوارانه پیش ببرند.

»مدرسه مجازی« در دستورکارشورای عالی آموزش و پرورش

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده رئیس ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمــی وزارت آموزش و پرورش در 
خصوص شــائبه های مطرح در مورد 
مدارس هیئــت امنایی گفت: رویکرد 

جدیــدی کــه در وزارت آمــوزش و 
پرورش وجود دارد استفاده از ظرفیت 
خیرین، خانواده ها، واقفین و گروههای 
جهادی جهت کمک به مدارس دولتی 
اســت. برای اینکه حضور این افراد و 
کمک این گروه هــا به مدارس دولتی 

رسمیت پیدا کند و نمایندگانی از اولیا، 
خیرین و گروه های جهادی بتوانند در 
مدرســه برای امر آمــوزش و پرورش 
تصمیم بگیرند نگاه هیئت امنایی به این 

امر اطلاق شده است.
محمودزاده با بیان اینکه مشارکتی 

که در این طرح شــده است مشارکتی 
چند وجهــی بوده و مشــارکت مالی 
نیســت، گفت: کسانی که احساس می 

کنند در مدارس هیئت امنایی از خانواده 
ها وجهی گرفته میشــود اشــتباه فکر 

می کنند. هیئت امنایی شــدن مدارس 
برای تغییر در نوع مدیریت این مدارس 
در جهت اجرایی شــدن ســند تحول 

بنیادین اســت. موضوعــی که برخی 
رســانه ها در مورد پولی شدن مدارس 

دولتی مطرح می کنند اشتباه است. کمک 
گروه ها، خانواده ها، گروه های جهادی 
و خیرین از نوع کمک مالی نیســت که 

بگوییم مدارس دولتی به ســمت پولی 
شدن حرکت می کنند.

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی افــزود: گروه های جهادی 
و خیرین قرار اســت در تدوین و ارائه 
برنامه های درسی مشارکت داشته باشند؛ 
برخی از خیرین مدرسه ساز حتی علاقه 
دارند در امر مدرســه داری هم فعالیت 
داشته باشــند. وی با بیان اینکه برنامه 
داریم برای ســال های آتی ۲۵ درصد 
مدارس دولتی به صورت هیئت امنایی 
اداره شوند، گفت: تلاش می کنیم طی 
سالهای آتی به این عدد برسیم.  مدارس 
دولتی در تمامی مقاطع تحصیلی هیات 
امنایی می شــوند ظرفیت مدارس در 
ابتدا سنجیده می شود و همچنین بیشتر 
توجه ما به مدارس حاشــیه شهرها و 
مناطق محروم و روستاهاست که همین 
موضوع نشان می دهد نگاه ما در هیئت 
امنایی شــدن مدارس دولتی مشارکت 

مالی خانواده ها نیست.
پیــش از ایــن انتشــار اخباری 
درخصوص توســعه مــدارس هیات 
امنایی از ســوی ســازمان مدارس و 
مراکــز غیردولتــی وزارت آموزش و 

پرورش ســبب برداشت شائبه  »پولی« 
شدن مدارس و زیر سوال رفتن آموزش 
رایگان شد، شائبه ای که به گفته مسئولان 
درست نیست و توسعه این مدارس با 
هدف »مشــارکت چندوجهــی« در 
دســتورکار قرار دارد. اخیرا انتقاداتی 
بــه وزارت آمــوزش و پــرورش در 
خصوص توسعه مدارس هیئت امنایی 
مبنی بر زیر سوال رفتن آموزش رایگان 
و »پولی« شدن مدارس مطرح شده بود. 
شائبه هایی که احمد محمودزاده رئیس 
ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتی 
وزارت آموزش و پرورش با رد آنها گفته 
است »طی چند روز اخیر که صحبت از 
توســعه مدارس هیئت امنایی به میان 
آمــده، اغلب از من ســوال می کنند که 
چرا می خواهید مدارس را پولی کنید؟. 
یک بخشی از آموزش و پرورش یعنی 
مدارس غیردولتی پولی اســت و فواید 
و گاهی اوقــات نقصان هایی هم دارد 
البته در آنجا هم صرفا نگاه مالی نیست، 
اما در مدارس هیئت امنایی مشــارکت 

چندوجهی مدنظر است.«

گــروه علمی و آموزشــی-
فریگیت ۰7 محصول جدید کمپانی 
بی وای دی است که در بازار چین از ۳۰ 
تــا ۴۳ هزار دلار قیمت دارد. فریگیت 
۰7 به نسبت استاندارد بازار چین یک 
محصول گران قیمت محســوب می 
شود که در ادامه نگاهی به مشخصات 

آن خواهیم داشت.
بی وای دی این خودرو را 6 سال 
یــا ۱۵۰ هزار کیلومتر)هر کدام زودتر 

برسد( گارانتی کرده است.
در طراحــی فریگیت ۰7 به هیچ 
عنوان زوایای تند و تیز را مشاهده نمی 
کنیم، از این رو خطوط مســیر چشم 
نــوازی را طی می کنند تا حســی از 
کیفیت و زیبایی را به بیننده انتقال دهند.

فریگیــت ۰7 از منظر ابعاد برابر 
بــا ۴8۲۰ میلیمتــر در طــول، ۱۹۲۰ 
میلیمتــر در عــرض و ۱7۵۰ میلیمتر 
در ارتفاع توســعه یافته است. فاصله 
بیــن محورها ۲8۲۰ میلیمتر اســت. 
وزن خالــص خــودرو بــا توجه به 
تریــم ۲۲7۰/۲۱۴۰/۲۰۴7 کیلوگرم 
محاسبه شده اســت. فریگیت ۰7 در 
بخش پیشرانه تریم های متنوعی را به 
خریداران خود ارائه می دهد. ابتدا باید 
به بخش بنزینی پیشرانه اشاره کنیم که 
یک تپنده ۱.۵ لیتری توربوشارژ ۱۳۹ 
اســب بخاری اســت اما این بخش 
پیشرانه فقط در نقش ژنراتور یا افزاینده 

برد حرکتی خودروی الکتریکی عمل 
می کند.

در تریــم پایه فریگیــت ۰7 که 
فاقد سامانه تمام چرخ محرک است، 
موتور الکتریکی برابر با ۱۹۵ اســب 
بخــار خروجــی و ۳۱6 نیوتــن متر 
گشتاور دارد. خودرو طی 8.۵ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رســد. در این تریم یک 
بســته باتری ۱8.۳ کیلووات ساعت 
نصــب شــده که فقط مــی تواند 8۲ 
کیلومتر خــود را در حالت الکتریکی 

خالص جابجا کند.
در تریــم پرچمــدار مجهز به 

ســامانه تمــام چرخ محــرک، از دو 
موتور الکتریکی اســتفاده شــده که 
یکی از موتورها به طور اختصاصی با 
محور عقب در ارتباط است. مجموع 
خروجی این تریم ۳۹۵ اســب بخار 
و گشــتاور آن 6۵6 نیوتن متر است. 
خودرو طی ۴.7 ثانیه از حالت توقف 
به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت می 

رسد.
در این تریم پرچمدار از بســته 
باتری ۳6.8 کیلووات ساعت استفاده 
شــده که در حالت الکتریکی خالص 
امکان پیمایش ۱7۰ کیلومتر را فراهم 
می کند. تمامی تریم های فریگیت ۰7 

دارای یک باک بنزین با ظرفیت 6۰ لیتر 
هستند. با استفاده از این ساختار ترکیبی 
جالب، برد حرکتی خودرو به بیش از 
۱۲۰۰ کیلومتر می رسد. سیستم باتری 
از فناوری شارژ سریع تا 7۵ کیلووات 
پشتیبانی می کند. بدین ترتیب می توان 
باتری را طــی ۲۰ دقیقه از ۳۰ درصد 

ظرفیت به 8۰ درصد رساند.
میزان مصرف بنزین فریگیت ۰7 
در تریم جلومحور حدود ۲.۱ لیتر برای 
۱۰۰ کیلومتر رانندگی است. این آمار 
برای تریم مجهز به ۲ موتور الکتریکی 

به ۱.6۲ لیتر کاهش می یابد.
در بخش جعبه دنده تمامی تریم 

ها از نمونه ئی سی وی تی استفاده شده 
است. سیستم ترمز در تمامی چرخ ها 
دیسکی است. رینگ های آلومینیومی 
اســتاندارد در اندازه ۱۹ و ۲۰ اینچی با 

توجه به تریم ارائه می شوند.
بی وای دی همچنین 

نســل جدید سیستم 
تعلیــق خــود را در 
فریگیــت ۰7 به کار 
گرفته کــه تجربه ای 

متفــاوت و دلپذیــر از 
رانندگی با یک شاســی 

بلنــد را در اختیار کاربر خودرو قرار 
مــی دهد. بی وای دی در فریگیت ۰7 

یک کابین فناورانه که با استفاده از مواد 
دارای کیفیت توسعه یافته است را ارائه 
می دهد. از ویژگــی های کابین باید 
به نمایشــگر اصلی تنظیمات سیستم 

ســرگرمی ۱۵.6 اینچی بــا قابلیت 
چرخش اشــاره کرد که در همراهی با 
نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر 

منظره جذابی را ایجاد کرده اند.
از دیگر امکانات کابین می توان 
به شارژر بی ســیم، پشتیبانی از کلید 
دیجیتال روی تلفن یا ساعت هوشمند، 
دوربین های اچ دی ۳6۰ درجه، سیستم 
پارک خودکار با استفاده از اپلیکیشن 
اختصاصی، سقف پانورامیک 
و... اشاره کرد. بی وای دی 
در فریگیت ۰7 از سامانه 
هوشمند و جدید کاهش 
صدای کابین استفاده کرده 
کــه اثر مهمــی در بهبود 
کیفیت این بخش داشته است.

گروه علمی و آموزشی- پس 
از پرتاب ۵6 ماهواره »اســتارلینک«، 
الگوهایی از ابر در آســمان شــکل 

گرفتند که با نام »ابرهای شــب تاب« 
شناخته می شوند.

پرتــاب  از  پــس  ســاعاتی 

جدیدتریــن ماموریــت »اســپیس 
از ســواحل   )SpaceX(»ایکــس
فضایــی در اوایل صبــح ۲6 ژانویه، 
ابرهای درخشانی در آسمان فلوریدا 

پدیدار شدند.
اســپیس ایکــس، ۵6 ماهواره 
از  را   )Starlink(»اســتارلینک«
»ایســتگاه نیــروی فضایــی کیپ 
کاناورال«)CCSFS( در فلوریدا، در 
ساعت ۴:۳۲ صبح به وقت منطقه زمانی 
شــرقی به فضا پرتاب کرد. براساس 
گزارش های محلی منتشرشــده در 

توییتر، این پرتاب پیش از ســپیده دم، 
 Noctilucent(»شب تاب »ابرهای 
clouds( را تولیــد کــرد که پس از 

پرتاب قابل مشاهده بودند.
 Wright(»دابــس »رایــت 
Dobbs(، هواشناســی که ابرها را از 
تالاهاســی و دورتــر از محل پرتاب 
مشاهده کرد، در یک توئیت نوشت: 
ایــن ابرها هرگز قدیمی نمی شــوند 
 و پــس از هــر پرتــاب متفــاوت 

هستند.
ابرهای شب تاب، ابرهای نادری 

هستند که می توانند به طور طبیعی نیز 
ظاهر شــوند اما تنها زمانی که شرایط 
خاصی پیــش بیاید، خود را نشــان 
می دهند. آنها به طور کلی در ماه های 
تابستان، پس از غروب خورشید قابل 
مشــاهده هستند و با سایر انواع ابرها 

تفاوت دارند.
ایکس  اســپیس   پرتاب هــای 
معمولا الگوهای جذابی را در آسمان 
به جا می گذارنــد. این الگوها اثرات 
بی ضرری هســتند کــه از گازهای 

موشک در جو بالا به وجود می آیند.

اسپیس ایکس تاکنون شش بار 
در ســال جاری پرتاب داشــته است 
و شــاید بتوانــد در ســال ۲۰۲۳ به 
۱۰۰ پرتاب طی برنامه های گوناگون 
برسد؛ از جمله پرتاب سرنشین دار به 
 )ISS(»ایســتگاه فضایی بین المللی«
و همچنیــن، فرصت هــای آتــی با 
 Falcon(»۹فالکون« موشــک های 
 Falcon(»هــوی »فالکــون   ،)۹
Heavy( و احتمالا موشک غول پیکر 
»استارشــیپ«)Starship( که هنوز 

در حال توسعه است.

محمود زاده رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی تشریح کرد؛

 ماجرای هیئت امنایی شدن
 مدارس کشور

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی توضیحاتی درباره ماجرای هیئت امنایی شدن مدارس کشور ارائه داد.

یــک بخشــی از آمــوزش و پــرورش یعنــی مــدارس غیردولتــی پولــی اســت و 
فوایــد و گاهــی اوقــات نقصــان هایــی هــم دارد البتــه در آنجــا هــم صرفــا نگاه 
مالی نیســت، امــا در مــدارس هیئــت امنایــی مشــارکت چندوجهی مدنظر اســت.«

با فناوری بلوتوث مسواک بزنید
گروه علمی و آموزشی- مسواک جدید کولیبری )Kolibree( فعالیت 
کاربران را ردیابی می کند و به آن ها کمک می کند تا به مؤثرترین روش مسواک 
بزنند. طراحان یک مسواک متصل به بلوتوث برای بزرگسالان و کودکان در نظر 
گرفته اند که هدف آن مسواک زدن صحیح است. این دستگاه مجهز به شتاب سنج 
، ژیروسکوپ و حسگر های حرکتی سه بعدی است تا بتواند دقیقاً محل مسواک 
زدن را تشخیص دهد. ژیروسکوپ ،  چرخ دوار و پرسرعتی است که وزن آن بر 
محور حلقه ی بیرونی متمرکز است و می تواند آزادانه عمود بر صفحه ی دوران 
در یک یا چند راستا بچرخد. سنسور های فشار در مسواک بلوتوث میزان فشاری 
که هنگام مســواک زدن اســتفاده می کنید را کنترل می کنند و در صورت زیاد یا 
کم بودن فشار وارده به دندان یا لثه هشدار می دهند. به این ترتیب از آسیب های 
نادرست مسواک زدن در امان هستید، در حالی که حداکثر تمیزی را نیز برایتان 

به ارمغان می آورد.

فریگیت 07؛ شاسی بلند جدید BYD با مصرف کمتر از 2 لیتر!

ظاهر شدن »ابرهای شب تاب« در پی پرتاب ماهواره های استارلینک

امکان تحصیل برای تارکان تحصیل و ایرانیان خارج ازکشور؛


